2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số:              /UBND-TH
V/v giao rà soát, đề xuất chuyên đề ban hành nghị quyết nhiệm kỳ 2025-2030
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày      tháng        năm 2024

    Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 2429-CV/TU ngày 03/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giao tham mưu chuẩn bị các nội dung phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX;  Ủy ban nhân dân tỉnh đã có văn bản giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các ngành, địa phương tham mưu, đề xuất; báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét 4 chuyên đề ban hành Nghị quyết nhiệm kỳ 2025-2030[footnoteRef:1]. [1:  Gồm: (i) Nghị quyết về tiếp tục phát triển Khu kinh tế Vũng Áng (mở rộng) giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn đến năm 2050; (ii) Nghị quyết về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đến năm 2030 và những năm tiếp theo; (iii) Nghị quyết về xây dựng và phát triển thành phố Hà Tĩnh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (iv) Nghị quyết về lãnh đạo công tác biên phòng và xây dựng nền biên phòng toàn dân vững mạnh, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.]

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2570-CV/TU ngày 12/8/2024 về tiếp tục rà soát, đề xuất chuyên đề ban hành nghị quyết nhiệm kỳ 2025 - 2030;
Đồng chí Bí thư Ban Cán sự Đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
- Giao các sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục rà soát, bám sát định hướng Quy hoạch tỉnh và các quy hoạch liên quan, các yêu cầu nhiệm vụ trọng tâm phát triển ngành, lĩnh vực giai đoạn 2025-2030 và những năm tiếp theo...để đề xuất các nội dung trọng tâm cần xây dựng chuyên đề dự kiến ban hành nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trong ngày 19/8/2024.
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì rà soát, tổng hợp, đề xuất các chuyên đề dự kiến ban hành nghị quyết nhiệm kỳ 2025-2030 bảo đảm yêu cầu theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại văn bản nêu trên; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 22/8/2024.
Đây là nội dung quan trọng chuẩn bị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030, giám đốc (thủ trưởng) các sở, ngành, địa phương chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung, chất lượng tham mưu, đề xuất./.
	Nơi nhận:
- Như  trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, TH.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
    Lương Quốc Tuấn